
16. Årlige møder med Teknik- og Miljøudvalget og lokaludvalgsformændene (2010-
78796)

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om udvalget årligt vil mødes med 
lokaludvalgsformændene for gennem dialog at styrke samarbejdet mellem udvalget og 
lokaludvalgene. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender, 

at Teknik- og Miljøforvaltningen på vegne af Teknik- og Miljøudvalget inviterer 1.
de ti lokaludvalgsformænd til årlige møder med Teknik- og Miljøudvalget for 
gennem dialog at styrke samarbejdet mellem Teknik- og Miljøudvalget/Teknik- 
og Miljøforvaltningen og lokaludvalgene. 

at de årlige møder lægges i forlængelse af Teknik- og Miljøudvalgets ordinære 2.
møder. Mødet holdes, når udvalget har afgivet budgetønsker for det efterfølgende 
år. 

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen/Teknik- og Miljøudvalget har generelt et velfungerende samarbejde 
med lokaludvalgene. Enkelte sager har dog givet anledning til vanskeligheder, enten pga. problemer 
vedr. samarbejdsprocessen, eller pga. reel uenighed om de sager, der samarbejdes om. 

Indre By Lokaludvalg har eksempelvis haft en drøftelsessag om samarbejdsformen mellem 
lokaludvalget og Teknik- og Miljøudvalget på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 25. november 
2009.  

I lyset heraf finder forvaltningen, at der er behov for yderligere at styrke dialogen og samarbejdet 
mellem Teknik- og Miljøforudvalget/Teknik- og Miljøforvaltningen og lokaludvalgene. 

Løsning
Teknik- og Miljøforvaltningen har iværksat en række tiltag til at styrke forvaltningens samarbejde 
med lokaludvalgene. 

Samarbejdet med lokaludvalgene er en væsentlig del af forvaltningens borgerdialog og indgår derfor i 
det igangværende borgerdialogprojekt, "Hør Københavnerne", som gennemføres i samarbejde med 
Økonomiforvaltningen. Projektet har udviklet en værktøjskasse og en borgerdialogstrategi, som nu 
skal implementeres i de to forvaltninger, så der skabes fælles afsæt og tilgang til borgerdialog, 
herunder også for og til forvaltningernes samarbejde med lokaludvalgene omkring 
borgerdialogforløb. Udover en generel og omfattende styrkelse af forvaltningens kompetencer og 
værktøjer til succesfuld borgerdialog, eksempelvis via uddannelse af superbrugere mv., forventes 
implementeringsforløbet bl.a. at indeholde et symposium for relevante medarbejdere, ledere og 
lokaludvalgssekretærer/formænd, hvor der sættes fokus på samarbejdsformer, rollefordeling og 
gensidig støtte. Lokaludvalgsformændene blev orienteret om projektet på deres møde i begyndelsen



af maj.

Herudover vil Teknik- og Miljøforvaltningen udpege faste kontaktpersoner i forvaltningens centre, 
så lokaludvalgene ved, hvem de kan henvende sig til, når der opstår nye sager, hvor der er behov for 
dialog med forvaltningen. 

Endelig foreslår forvaltningen med denne indstilling, at Teknik- og Miljøudvalget inviterer de ti 
lokaludvalgsformænd til årlige møder med udvalget for gennem dialog at styrke samarbejdet mellem 
Teknik- og Miljøudvalget/Teknik- og Miljøforvaltningen og lokaludvalgene.

Det foreslås, at forvaltningen indkalder de ti lokaludvalgsformænd til et møde i forlængelse af et 
ordinært udvalgsmøde. Mødet holdes, når udvalget har afgivet budgetønsker for det efterfølgende år, 
så der er mulighed for en fremadrettet drøftelse heraf, dvs. i maj/juni.

Økonomi

Udgifter til forplejning på møderne vil blive afholdt af Teknik- og Miljøudvalget.  

Videre proces

Forvaltningen indkalder lokaludvalgsformændene og Teknik- og Miljøudvalget til det første årlige 
møde som første gang undtagelsesvis afholdes i september. Dagsordenen på dette møde vil være en 
drøftelse af behovet for møderne, mødernes form og ønsker til indhold. Forvaltningen vil anvende 
denne drøftelse til at tilrettelægge de efterfølgende møder i videst mulig omfang i overensstemmelse 
med deltagernes ønsker. 
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